
                                                                         
ANGELUS SILEZIUS ( vācu mistiķis, 1624-1677) 
Ja Dievam sirdi dāvā, dod viņš savu mums:  
Tu augšup kāp, viņš lejup – ak, kāds dāvājums!  

 *   *   * 
Ak, ja vien spētu tava sirds kļūt šūpulis, 
Dievs vēlreiz atgrieztos kā bērns uz zemes šīs. 

*   *   * 
Kas pats no sevis brīvs un sevi zaudējis, 
Ir Dievā mieru, pestīšanu atradis. 

 *   *   * 
Ja gribi mūžībai tu, cilvēk, jēgu paust, 
Vispirms tev nāksies skaļus vārdus ārā skaust. 
 
DRAUDZES KALENDĀRS OKTOBRĪ 
Sv. 01.10. plkst.10.00 Dievkalpojums (Pļaujas svētki)   
O. 03.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 08.10. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 10.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 12.10. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 15.10. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība)  
 O. 17.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 22.10. plkst.10.00 Dievkalpojums  
O. 24.10. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 26.10. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 29.10. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība)  
 O. 31.10. plkst.18.00 Dievkalpojums (Reformācijas diena) 
 
Piektdien, 6.oktobrī, no plkst.10.00  psihologa Daiņa Logina (Rīga) individuālas 

konsultācijas  Dambja ielā 10.  
Sestdien, 7. oktobrī, plkst.10.00 psihologa Daiņa Logina (Rīga)  grupas 

nodarbība   Dambja ielā 10.  
 Lūgums iepriekš pieteikties pa tālr. 29131838 (vai 29234062) . 
  

 

PATEICĪBA      

JĀNIM KĻAVIŅAM,   LITAI KRŪMIŅAI,  
BIRUTAI KREICBERGAI,  
 SINTIJAI LIEPKALNEI, 
INITAI MATEŠAI,   JEVGĒNIJAM MATEŠAM, 
ILGAI MEKŠAI,    DAILEI REIZNIECEI, 
MODRIM ZARKEVIČAM 
 
SA 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783) 
 Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti fotoattēli no interneta. 
Ja vēlaties ZIŅU LAPU SAŅEMT  E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838.  

 
       2017. 
    oktobris 

10(80)  
   
PĀRDOMĀM 
Baznīcas gada noslēgums mūs uzrunā ne tikai ar sāpīgiem praktiskiem 
jautājumiem, bet atkal atgādina LIELĀS SAKARĪBAS. Jaunās Derības 
teksti sākas ar Jēzu kā Dieva Dēlu, bet beidzas Apokalipsē ar Cilvēku kā 
Dieva Dēlu. Kur stāvam šajā attīstības gaitā? Nesteigsimies ar izlasītām, 
šķietamām, šauri konfesionālām atbildēm uz savas dzīves sarežģītām, 
pretrunīgām norisēm. Mēs joprojām esam lielākā mīkla paši sev. Varbūt 
galvai (un mutei) mazliet jāpieklust, lai sirds varētu runāt? Vai mūsu sirds 
vēl runā monologos? Jeb jau ieklausās rudens lejupejošā Saulē -  topošajā, 
klātesošajā, iemītošajā, Miķeļa bezvārdu cīņas modinātajā?  
Svētīgi jūs esat, ja protat apklust un smaidīt pat tad, kad jūs pārtrauc, jums 
iebilst vai liek šķēršļus,- tas nozīmē, ka jūsu sirdī sakņojas Evaņģēlijs. 
Svētīgi jo īpaši esat jūs, kas protat saskatīt Kungu visos cilvēkos, kurus 
satiekat,- jūs esat atraduši patieso gaismu, jūs esat atraduši patieso gudrību. 

Evaņģēlijs nevis notika, bet   n o t i e k  un notiks, arvien skaidrāk, soli pa 
solim. Uz Ķēniņa Dēla kāzām   m ē s   esam aicināti (Mt.22)…   
                                     (Modris Plāte) 
LUTERA  ROZE 

Iespējams, ka Mārtiņa Lutera ģerbonis ir viens no 
pazīstamākajiem pasaulē. Tas bija ne tikai Lutera 
personīgais zīmogs, bet cauri gadsimtiem kļuvis par 
simbolu luteriskajai baznīcai visā pasaulē. Zīmogs 
radies saistībā ar Dēona, Saksijas prinča, vēlēšanos  
dāvināt Luteram zīmoggredzenu.  Tā zīmējuma 

klasisko skaidrojumu lasām Mārtiņa Lutera atbildes vēstulē prinča 
adjutantam Špengleram:  1530.gada 8.jūlijā  …pirmās domas par savu 
zīmogu, kas ir liecība manis iedibinātajai teoloģijai. Vispirms, sirds vidū ir 
jābūt  melnam krustam, sirdij tās parastajā krāsā. Tas man atgādinās, ka 
ticība krustā sistajam mūs glābj, jo „ja Tu ticēsi savā sirdī, Tu būsi 
taisnots”. Lai gan krusts ir melns, un tas mūs nogalina un rada sāpes, tas 
tomēr ļauj palikt sirdij tās dabīgajā krāsā (sarkanā); tas neizposta sirds 
raksturu, tas nenogalina sirdi, bet uztur to pie dzīvības. Jo „taisnais no 
ticības dzīvos”- no ticības krustā sistajā. Šāda sirds ir izvietota baltas 
rozes centrā, lai liecinātu par to, ka ticība rada prieku, mierinājumu 
un mieru. Citiem vārdiem, Dievs novieto ticīgos baltā , laimīgā rozē, 
kur tiem ir miers un prieks, „tāds miers, kādu pasaule nevar dot.” Tādēļ 

 



rozei jābūt baltai, nevis sarkanai, jo baltā ir eņģeļu krāsa. Šāda roze ir 
novietota debeszilā laukumā, jo šāds prieks, kas rodas garā un ticībā, ir 
sākums nākotnes priekam debesīs. Jau daļēji to piedzīvojam šeit, un to palīdz 
sajust cerība, lai gan tas pilnībā netiek atklāts. Ap šo lauku ir zelta gredzens 
(aplis), jo debesīs šīs svētības ilgs mūžīgi un nekad nebeigsies. Tās ir daudz 
dārgākas nekā jebkāds cits prieks vai laba lieta. Tāpat zelts ir augstākais un 
vērtīgākais metāls.   
                                                                                     
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ AUGUSTĀ/SEPTEMBRĪ 
 27.08. Sentēva Jēkaba cīņa. Kāds - eņģelis vai mūsos dzimstošā Dievapziņa. Simboli: viens 
pats naktī, Saule lec – un maksa par to. Mans vecais un jaunais vārds. 

03.09. Bībele un izmaiņas mūsu priekšstatos par Dievu. 
Mūžīgs Reformācijas process: Dievs cilvēkam – ciltij – tautai 
– cilvēcei - un atkal ik atsevišķajam, arī musulmanim un 
ateistam. 
10.09. Katram sava liela problēma, slimība – vai Dieva sods? 
Tik bieži lietas sakārtojas, krīzes atrisinās – kurš to paveic? 
Stāstīt ne sprediķi, bet savu dzīvi: „Kungs, piedod! Kungs, 
pateicos!” 
17.09. Vecās domāšanas un priekšstatu shēmas, kuras vienā 
mūžā izmainīt nespējam. Trīs atbalsta punkti: augstie ideāli, 
savas nepilnības pieredze, lielā Dieva Mīlestības Plūsma. 
                      

FINANSU ZIŅAS 
25.08.2017. līdz 24.09.2017. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 360 , ziedojumi draudzes 
kontā - € 193, par pārdoto īpašuma (Brīvības iela 125, bēniņu telpa) daļu  - € 6000, 
no pašvaldības – € 500 (koncerta organizēšanai). Kopš 25. jūlija esam samaksājuši 
mācītāja algai - € 280, sekretāres algai - € 107,  nodokļus par algām - € 287, 
Lattelecom -  € 66, Latvenergo - € 129, LMT -  € 8, par internetu - € 10, ziedojumu 
LELB - € 150, 10% nodeva LELB par pārdoto īpašuma daļu - € 600, baznīcas 
tehniskajam nodrošinājumam - € 277, par ūdeni un kanalizāciju draudzes mājā  - € 5, 
par atkritumu izvešanu (III ceturksnī) - € 70, izdevniecībai IHTIS  par grāmatām - € 
22.      Mācītāja algas fondā iemaksāti  € 222. (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz 
rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 199). Ļoti 
lūdzam draudzes locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu! 
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā  (LV13UNLA0050020965421) 
uz 25.08.2017.  bija  € 3859,54. No ziedojumu konta esam samaksājuši € 3165,91 par 
dievnama  divu ārdurvju restaurāciju. 
 
IESAKĀM  IZLASĪT    
Ričards Rors.  MĪLESTĪBAS CEĻŠ (R., ”Zvaigzne ABC”, 2017). Asīze. 
Francisks un Klāra, divi 13. gadsimta svētie. Viņi nedzīvoja bailēs no nāves, 
jo ticēja, ka nomirstot iemantos vienīgo īsto dzīvi. Viņiem Zeme ietvēra 
Debesis. Francisks un Klāra nesekoja citu svēto dzīvei, bet gāja savu ceļu, 
kalpoja pazemībā, nabadzībā un sludināja līksmā priekā. Gadu simti ir 
pagājuši, viņu aizsāktais un atstātais turpinās. Brīnišķīga, dziļa, smalka 
grāmata. Lasiet un izbaudiet Patiesu Mīlestību.                          (Sk.Rozenbaha)   
                    

DESMIT DIEVA BAUŠĻI 
Es esmu Kungs, tavs Dievs. Mans bauslis ir 
dzīvība un brīvība. 
Pirmā baušļa pirmā daļa 

Tev nebūs citus dievus turēt līdzās man!     
Tu drīksti ticēt Dievam. 
Pirmā baušļa otrā daļa 

Tev nebūs nekādu Dieva attēlu veidot.  
Nesajauc Dievu ar saviem Dieva attēliem. 
Otrais bauslis 

Tev nebūs Dieva, sava Kunga, vārdu nelietīgi lietot! 
Neizmanto ļaunprātīgi savu varu! 
Trešais bauslis 

Tev būs svēto dienu svētīt! Cilvēks ir vairāk nekā viņa darbs. 
Ceturtais bauslis 

Tev būs godāt savu tēvu un savu māti! Līdzcilvēki ir Dieva dāvana. 
Piektais bauslis 

Tev nebūs nokaut! Nedari visu , ko tu vari! 
Sestais bauslis 

Tev nebūs laulību pārkāpt! Tu esi spējīgs uz neatsaucamu mīlestību! 
Septītais bauslis 

Tev nebūs zagt! Neiznīcini to, ko cilvēks ir 
uzbūvējis! 
Astotais bauslis 

Tev nebūs nepatiesu liecību dot pret savu 
tuvāko! Rūpējies par uzticību cilvēku vidū! 
Devītais bauslis 

Tev nebūs iekārot sava tuvākā sievu! 
Cilvēki nav rotaļlietas. 
Desmitais bauslis 

Tev nebūs iekārot nevienu lietu, kas pieder tavam tuvākam!  
Nekas izņemot Dievu nevar būt tavs viss. 
(Katoļu Baznīcas Vēstnesis, Nr.9,2017) 
 
PADOMES SĒDE (05.09.2017.)   
Piedalījāmies 8  padomes locekļi. Nolēmām:  
1) Remontēt kancelejas dārza mazmājiņas jumtu un 
nozāģēt pašizsējā izaugušos krūmus pie tās; 2) 
nodrošināt būvprojekta izstrādi kopā ar 
līdzīpašnieci kancelejas ēkas remontam un 
pārbūvei; 3) pārslēgt līgumu ar biedrību „Tilts”, lai 
tā varētu piedalīties projektu konkursā, kurā 
iespējams gūt finansējumu telpu remontam; 4) 
draudze finansēs pusi no nepieciešamās summas 
ugunsdrošības signalizācijas ierīkošanai Dambja 
ielā 10, otru pusi apņemas finansēt biedrība „Tilts”.  


